MEMORANDO SEI Nº 0024603904/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de fevereiro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 041/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores)

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024599672), segue a análise solicitada:

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edita?

8.10 - Registro ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/Print de
tela

Parecer

 - 42

909728 - SONDA RETAL PLASTICA Nº 22 SONDA
RETAL PLASTICA  Nº  22 -  CONFECCIONADA EM
PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA; EM
FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA,
ABERTA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM
ORIFÍCIO. ESTERILIZADA, EMBALADA
UNITARIAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
NUMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA E
RESPONSÁVEL TÉCNICO.

PC

Supermed
Comércio de
Produtos
Médicos e
Hospitalares
Ltda

BIOSANI -------- De acordo
Apresentou o
registro 80286009008, de
acordo.

Apresentou

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

21/02/2025, 14:05 SEI/PMJ - 0024603904 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026803512&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

O portal da Anvisa encontra-se com instabilidade, não sendo possível verificar a existência de alguma restrição pela agencia reguladora para o item ofertado. Considerando que
a licitante apresentou o registro do produto junto na Anvisa, esta atendeu ao edital em relação ao exigido no subitem 8.10 do edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 21/02/2025, às 12:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024603904 e o código CRC 70EEBCE0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.264936-9

0024603904v3

21/02/2025, 14:05 SEI/PMJ - 0024603904 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026803512&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2